

" " 2012 г.

" " 2012 г.

МБС(К)ОУ " С(К)ОШ для детей с ограниченными возможностями здоровья №155" г.Перми по адресу: ул.Сысольская, 11а
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Капитальный ремонт входных групп МБС(К)ОУ " С(К)ОШ для детей с ограниченными возможностями здоровья №155"
г.Перми по адресу: ул.Сысольская, 11а
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ 338 367,92 руб.
Средства на оплату труда 52273 руб.
Сметная трудоемкость 473,23 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2012 г.

№ пп	Обоснован ие	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Демонтаж																
1	ФЕР46-04-001-04 В ред. пр. № 253 Минрегион а РФ	Разборка: кирпичных стен	1 м3	1.5	191.54	73.01	118.53	11.57	287	110	177	17	8.24	12.36	1.15	1.73
2	ФЕР07-05-015-01 В ред. пр. № 253 Минрегион а РФ	Демонтаж лестниц по готовому основанию из отдельных ступеней: гладких КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8	100 м ступеней	0.087	968.4	854.18	114.22	6.38	84	74	10	1	94.18	8.19	0.47	0.04
3	ФЕР46-04-003-06 В ред. пр. № 253 Минрегион а РФ	Разборка железобетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 100 (ступени, площадки)	1 м3	2.3	693.52	103.3	467.77	45.37	1365	238	1076	104	12.11	27.85	4.51	10.37

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
4	ФЕР09-03-014-01 В ред. пр. № 253 Минрегион а РФ	Демонтаж металлических подкосов КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7	1 т конструк ций	0.016	721.18	387.15	334.03	36.23	12	7	5	1	44.3	0.71	2.67	0.04
5	ФЕР07-05-030-06 В ред. пр. № 253 Минрегион а РФ	Демонтаж козырька КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8	100 шт. сборных конструк ций	0.01	13791.53	4170.53	9621	1477.34	138	42	96	15	459.82	4.6	109.43	1.09
Раздел 2. Устройство крыльца																
6	ФЕР01-02-055-02 В ред. пр. № 253 Минрегион а РФ	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 2	100 м3 грунта	0.1176	1583.82	1583.82			186	186			189	22.23		
7	ФЕР11-01-002-03 В ред. пр. № 253 Минрегион а РФ	Устройство подстилающих слоев: гравийных	1 м3 подстила ющего слоя	16.5	214.23	29.58	54.62	5.53	3535	488	901	91	3.56	58.74	0.55	9.08
8	408-0103	Гравий для строительных работ марка Др.8, фракция 20-40 мм	м3	-21.12	101.3				-2139							
9	Прайс-лист	Смесь песчано-гравийная	м3	21.12	152.6				3223							
10	ФЕР11-01-001-02 В ред. пр. № 253 Минрегион а РФ	Уплотнение грунта: щебнем	100 м2 площади уплотнен ия	0.256	704.22	64.53	86.31	9.24	180	17	22	2	7.7	1.97	0.88	0.23
11	ФЕР06-01-001-01 В ред. пр. № 253 Минрегион а РФ	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобето на и железоб етона в деле	0.02	58585.02	1404	1590.53	243	1172	28	32	5	180	3.6	18	0.36
12	401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-2.04	520				-1061							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
13	ФССЦ-401-0063 Пр. Минрегион а №308 от 28.07.09	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В7,5 (М100)	м3	2.04	535.46				1092							
14	ФЕР06-01-041-07 Применительно В ред. пр. № 253 Минрегион а РФ	Устройство железобетонного крыльца	100 м3 в деле	0.15	171255	14477.18	5786.53	615.09	25688	2172	868	92	1675.6	251.34	45.63	6.84
15	401-0066	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-15.23	665				-10128							
16	ФССЦ-401-0067 Пр. Минрегион а №308 от 28.07.09	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В20 (М250)	м3	15.23	667.83				10171							
17	ФЕР11-01-047-01 Пр. Минрегиона №339 от 13.07.11	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40x40 см	100 м2 покрытия	0.094	21577.57	2713.07	24.86	17.39	2028	255	2	2	310.42	29.18	1.72	0.16
18	ФЕР11-01-037-01 В ред. пр. № 253 Минрегион а РФ	Устройство покрытий: из релина на клею "Бустилат"	100 м2 покрытия	0.18	10098.62	398.13	56.58	4.18	1818	72	10	1	47.06	8.47	0.36	0.06
19	101-0574	Линолеум резиновый многослойный (релин)	м2	-18.36	89				-1634							
20	Прайс-лист	Рифленое прорезиненное покрытие	м2	18.36	218				4002							
21	ФЕР09-03-029-01 В ред. пр. № 253 Минрегион а РФ	Монтаж ограждений крыльца	1 т конструкций	0.6486	1084.67	304.28	691.89	76.25	704	197	449	49	32.37	21	5.64	3.66

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
22	ФССЦ-201-0778 Пр. Минрегион а №308 от 28.07.09	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0.6486	10508				6815							
23	ФЕР09-03-014-01 В ред. пр. № 253 Минрегион а РФ	Монтаж конструкций козырька	1 т конструкций	0.1862	1262.6	553.07	477.18	51.76	235	103	89	10	63.28	11.78	3.82	0.71
24	ФССЦ-201-0778 Пр. Минрегион а №308 от 28.07.09	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0.1862	10508				1957							
25	ФЕР09-04-002-01 В ред. пр. № 253 Минрегион а РФ	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2 покрытия	0.064	944.74	310.27	480.51	37.43	60	20	31	2	35.5	2.27	2.61	0.17
26	ФССЦ-101-4571 Изм. Пр.Минрег. от 03.08.10 №359	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер НС35-1000-0,6	м2	6.4	79.64				510							
27	ФЕР12-01-010-01 В ред. пр. № 253 Минрегион а РФ	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия	0.039	9875.72	961.76	23.38	2.7	385	38	1		112.75	4.4	0.2	0.01
28	ФЕР13-03-002-04 В ред. пр. № 253 Минрегион а РФ	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.35	268.7	56.55	9.43	0.1	94	20	3		5.31	1.86	0.01	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
29	ФЕР13-03-004-26 <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.35	644.48	69.48	12.44	0.2	226	24	4		7.66	2.68	0.02	0.01
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									51005	4091	3776	392		473.23		34.56
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									203839	47702	21977	4571		473.23		34.5
В том числе, справочно:																
Индекс на 1 квартал 2012г. ОЗП=11,66; ЭМ=5,82; ЗПМ=11,66; МАТ=3,11 (Поз. 1, 3, 2, 5, 4, 21-26, 6-8, 10, 17-19, 9, 20, 11-16, 27-29)									152834	43610	18200	4179				
Накладные расходы									48187							
В том числе, справочно:																
68% = 80%*0,85 ФОТ (от 2169) (Поз. 6)									1475							
77% = 90%*0,85 ФОТ (от 5049) (Поз. 4, 21-26, 28-29)									3888							
89% = 105%*0,85 ФОТ (от 26783) (Поз. 11-16)									23837							
94% = 110%*0,85 ФОТ (от 5469) (Поз. 1, 3)									5141							
102% = 120%*0,85 ФОТ (от 443) (Поз. 27)									452							
105% = 123%*0,85 ФОТ (от 10820) (Поз. 7-8, 10, 17-19)									11361							
132% = 155%*0,85 ФОТ (от 1540) (Поз. 2, 5)									2033							
Сметная прибыль									29096							
В том числе, справочно:																
36% = 45%*0,8 ФОТ (от 2169) (Поз. 6)									781							
52% = 65%*0,8 ФОТ (от 27226) (Поз. 11-16, 27)									14157							
56% = 70%*0,8 ФОТ (от 5982) (Поз. 1, 3, 28-29)									3350							
60% = 75%*0,8 ФОТ (от 10820) (Поз. 7-8, 10, 17-19)									6492							
68% = 85%*0,8 ФОТ (от 4536) (Поз. 4, 21-26)									3084							
80% = 100%*0,8 ФОТ (от 1540) (Поз. 2, 5)									1232							
Итоги по смете:																
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение									19713					40.21		12.1
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве									5235					12.79		1.13
Строительные металлические конструкции									42940					35.76		4.58
Земляные работы, выполняемые ручным способом									4425					22.23		
Полы									39281					98.36		9.53
Материалы									22470							
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве									142778					254.94		7.2
Кровли									2207					4.4		0.01
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии									2073					4.54		0.01
Итого									281122					473.23		34.56
В том числе:																
Материалы									134 160.00							
Машины и механизмы									21 977.00							
ФОТ									52 273.00							
Накладные расходы									48 187.00							
Сметная прибыль									29 096.00							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Непредвиденные затраты 2%									5 622.00							
Итого с непредвиденными									286 744.00							
НДС 18%									51 613.92							
ВСЕГО по смете									338 357.92					473.23		34.56

Составил: инженер-сметчик _____/Тунёва Е.А./
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)